Решение
по третьему вопросу повестки дня совместного заседания комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики
Башкортостан и республиканской межведомственной комиссии по
обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи
14 апреля 2011 года
Заслушав и обсудив информацию по третьему вопросу повестки дня «О текущих вопросах организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2011 году», Комиссия решила:
1. В протокол совместного заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Башкортостан и республиканской межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи от 29 декабря 2010 года № 3-10/1 внести следующие изменения:
а)
Пункты 2 и 3 объединить, изложив в следующей редакции:

«2. Министерствам, ведомствам, администрациям муниципальных образований республики, уполномоченным муниципальным органам по организации отдыха и оздоровления детей использовать в полном объеме и по целевому назначению средства, выделенные на организацию отдыха и оздоровления детей:

-
в загородных стационарных детских оздоровительных учреждениях
со сроком пребывания не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних
школьных каникул и не менее 21 дня, в период летних школьных каникул - из
расчета 500 руб. 00 коп. на 1 ребенка в сутки;

-
в детских санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях
круглогодичного действия со сроком пребывания не менее 21 дня из расчета
582,17 руб. на 1 ребенка в сутки (письмо Министерства экономического
развития РБ от 1 декабря 2010 года № 12-3269);

-
оплату набора продуктов питания в центрах с дневным пребыванием
детей производить из расчета 70,30 руб./сутки при двухразовом питании и при
трехразовом - 100,43 руб./сутки (письмо Министерства экономического
развития РБ от 1 декабря 2010 года№ 12-3269).

Рекомендуемый размер дотаций на питание на 1 человека в день:
· для трудовых объединений - от 40 рублей;

· для лагерей труда и отдыха - от 61 рубля;

-
для профильных лагерей - 140 рублей (письмо Министерства
образования РБ от 1 ноября 2010 года № 14-07/250).»

б)
Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Утвердить продолжительность одной лагерной смены:
- для загородных стационарных детских оздоровительных лагерей - не менее 21 дня;

-
для центров с дневным пребыванием детей в период летних каникул -
до 21 календарного дня осенью, зимой и весной не менее 5 рабочих дней;

2
-для загородных лагерей санаторного типа - не менее 21 дня;

-
для загородных стационарных детских спортивно-оздоровительных
лагерей для детей, занимающихся в ДЮСШ - до 18 дней;

-
для лагерей труда и отдыха - 14 дней;

-
для оздоровительных заездов на базе лечебно-профилактических
учреждений - до 21 дня ;

· для спортивных лагерей - 14 дней;

· для профильных лагерей — 14 дней;
· для трудовых объединений учащихся - 14 дней;

· для многодневных категорийных походов - от 3 до 14 дней.

В соответствии с постановлением Правительства РБ от 31 августа 2006 г. N 248 «Об утверждении норм питания, обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем (оборудование) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся в государственных образовательных учреждениях РБ» в летний оздоровительный период (до 90 дней), в выходные, праздничные и каникулярные дни нормы обеспечения питанием увеличиваются на 10 процентов».

2. Считать утратившими силу пункты 2,3,4 протокола совместного
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Правительстве
Республики
Башкортостан
и
республиканской
межведомственной    комиссии    по    обеспечению   отдыха,   оздоровления    и занятости детей, подростков и молодежи от 29 декабря 2010 года №3-10/1.